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Selostus asiasta Yleistä 
 
 Laki sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä 612/2024 määrittelee 7 § 

hyvinvointialueen tehtävät hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden 
edistämisessä. Hyvinvointialueen on seurattava asukkaittensa elinoloja, 
hyvinvointia ja terveyttä sekä niihin vaikuttavia tekijöitä alueittain ja 
väestöryhmittäin. Hyvinvointialueella on raportoitava asukkaiden 
hyvinvoinnista ja terveydestä, niihin vaikuttavista tekijöistä sekä 
toteutetuista toimenpiteistä aluevaltuustolle vuosittain. Lisäksi 
hyvinvointialueella on valmisteltava aluevaltuustolle valtuustokausittain 
alueellinen hyvinvointikertomus ja -suunnitelma.  

 
 Keski-Suomen hyvinvointialueen ensimmäinen hyvinvointikertomus ja -

suunnitelma laadittiin poikkeuksellisesti yhtenä asiakirjana, joka 
hyväksyttiin aluevaltuustossa 14.5.2024. Nyt valtuustokauden päättyessä 
laaditaan uusi laaja hyvinvointikertomus, joka toimii samalla myös uuden 
valtuustokauden hyvinvointisuunnitelmatyön pohjana. Kansalliset 
väestökyselyt (Kouluterveys ja TerveSuomi) eivät ole päivittyneet vuoden 
2023 jälkeen. Uudet tulokset saamme syksyllä 2025. 

 
 Laaja hyvinvointikertomus kokoaa keskisuomalaisen väestön hyvinvoinnin, 

terveyden ja turvallisuuden tilannekuvan sekä tehtyjä toimenpiteitä.  
 
 Hyvinvointikertomus on laadittu yhteistyössä hyvinvointialueen palveluiden, 

kuntien sekä järjestöjen kanssa. Kertomusta täydentävät syksyllä 2024 
käytyihin hyte-neuvotteluihin laaditut kuntakortit. 

 
 Tällä valtuustokaudella on erityisesti keskitytty hyvinvoinnin, terveyden ja 

turvallisuuden edistämisen rakenteiden ja yhteisövaikuttavuuden 
periaatteiden edistämiseen sekä yhteisen tietopohjan rakentamiseen. 
Hyvinvointialueen käynnistymisen myötä on käynnistynyt uudenlaista 
verkostotyötä. 

 
 Hyvinvointikertomuksessa raportoidaan  kolmen painopisteen: arjen 

turvallisuuden, mielen hyvinvoinnin sekä liikunnallisen elämäntavan 
linjausten ja toimenpiteiden etenemistä. 
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Päätösehdotus Vanhusneuvosto kuulee hyvinvointikertomus 2023-2025 esittelyn ja antaa 

tarvittaessa evästyksiä valmistelijalle. 
 

Päätös 1) Päätösehdotus hyväksyttiin.  
2) Vanhusneuvoston antaa seuraavan evästyksen valmistelijoille:  
Vanhusneuvosto kokee hyvinvointikertomuksen tärkeänä työkaluna. 
Tiedolla ohjaaminen koetaan tärkeäksi muun muassa terveyserojen 
kaventamisessa koko Keski-Suomen hyvinvointialueen alueella. Yhteisesti 
sovittujen tavoitteiden sitoutumiseen pitää pyrkiä hyvinvointialuetasoisesti 
sekä kuntien ja hyvinvointialueen yhteispintojen yhteensovittamista tulee 
tarkastella. 
Strategian mukaan arjen turvallisuus, mielen hyvinvointi ja liikunnallisen 
elämäntavan edistäminen tulee ottaa kokonaisuutena 
hyvinvointikertomuksessa huomioon enemmän sekä niihin tulisi turvata 
tiloja, joissa järjestää järjestettyä toimintaa ikäihmisille.  
Vanhusneuvosto toivoo hyvinvointikertomukseen lisättävän 
ravintosuosituksesta kokonaisuuksia ja tietoa ravinnon merkitystä 
kokonaisvaltaiseen hyvinvointiin. 
 
Asiaa esitteli kokouksessa Susanna Mutanen. 

 


